
ПРОЄКТ 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 
 
 
 
 
 

Про погодження кандидатури Л. Босенко для нагородження  

Почесною грамотою Верховної Ради України 

 
 
 

Керуючись частиною 2 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до пункту 10 Положення про Почесну грамоту та Грамоту 

Верховної Ради України, затвердженого Постановою Верховної Ради України від  

05 липня 2001 року № 2541-IІІ «Про Почесну грамоту та Грамоту Верховної Ради 

України» (зі змінами), враховуючи рекомендації постійної комісії обласної ради з 

питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної 

сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО від 15 серпня 

2024 року, 
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 
 
 

порушити клопотання перед Верховною Радою України про нагородження за 

високий патріотизм, вагомий особистий внесок у соціально-економічний розвиток 

Полтавської області, активну діяльність із надання всебічної допомоги українським 

військовим та внутрішньо переміщеним особам, які постраждали внаслідок російської 

збройної агресії 
 

Почесною грамотою Верховної Ради України 

 

БОСЕНКО 

Ларису Василівну 

– голову постійної комісії обласної ради з 

питань бюджету та управління майном, 

депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання. 
 

 

 

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про погодження кандидатури Л. Босенко для 

нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України» 

 

Розробник проєкту рішення: виконавчий апарат обласної ради. Проєкт рішення 

є актом індивідуальної дії. 

 

Мета: порушення клопотання перед Верховною Радою України про 

нагородження Л. Босенко Почесною грамотою Верховної Ради України. 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 

 

Лист фракції Полтавської обласної організації Всеукраїнського об’єднання 

«Батьківщина» від 12 серпня 2024 року № 019/08-12-24 та рекомендації 

постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, 

цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та 

дотримання прав учасників АТО від 15 серпня 2024 року. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

 

Проєкт рішення дасть змогу порушити клопотання перед Верховною 

Радою України про відзначення Почесною грамотою Верховної Ради України 

голову постійної комісії обласної ради з питань бюджету та управління майном, 

депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання Л. Босенко за високий 

патріотизм, вагомий особистий внесок у соціально-економічний розвиток 

Полтавської області, активну діяльність із надання всебічної допомоги 

українським військовим та внутрішньо переміщеним особам, які постраждали 

внаслідок російської збройної агресії. 

 

3. Суть проєкту рішення 

 

Порушення клопотання перед Верховною Радою України про 

нагородження Л. Босенко Почесною грамотою Верховної Ради України. 

 

4. Правові аспекти: 

 

- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

- Постанова Верховної Ради України від 05 липня 2001 року № 2541-IІІ 

«Про Почесну грамоту та Грамоту Верховної Ради України» (зі змінами). 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Реалізація рішення не потребує фінансових витрат. 

 

6. Позиція заінтересованих осіб/органів/сторін 

 

Проєкт рішення не потребує з’ясування позицій зацікавлених органів.  

 



2 

7. Громадське обговорення 

 

Проєкт рішення не потребує проведення консультації з громадськістю. 

 

8. Запобігання корупції 

 

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити 

корупційні ризики. 

 

9. Прогноз результатів 

 

Прийняття рішення «Про погодження кандидатури Л. Босенко для 

нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України» надасть змогу 

відзначити вказану особу. 

 

 

 

Заступник керівника апарату –  

керуючий справами виконавчого  

апарату обласної ради  Тамара СИНЯВСЬКА 

 


